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Contract mellem ~uli Laursen og
hans Steddatter Anne Pedersd.

Jeg underskrevne 0vli Laursen i Edslev i Koldt Sogn i Aarhuus
Amt er indgaaet en bemelt Contract med hans Steddatter Anna Peders-
datter i Edslev, og formidles saaleedes imellem dem som her paa.
følger:
l. Haver ieg 0vle Laursen i Edslev hermed afhændet min paaboende
Gaard, som staar for Hk. Agger og Eng 4 Tdr. l Fjk. til min Sted-
datter Anna Pedersdatter samme sted, dog Hartkornet er bortsolgt,
men endnu vides ei hvormeget det er, med Gaardens Hartkorn og til-
hørende Ejendom bliver solgt Korn, Rug og Bygtiende samt Kirketi-
ende mod det Inventarium ligesom det befindes inde og ude?
undtagen i nogen Maade.
2. For Gaarden Hk. og dens tilhørende Ejendom i ? Bye betaler
hun den Suma 99B rd., siger og skriver Ni Hundrede og Halvfemsinds-
tyve og Bte rd., efter lovlig Opsigelse.
3, Saa betaler hun Børnenes tilfaldne Arvepart efter deres sal. Mo-
der med 240 rd. , hvor hun har selv en Part eller Lod af den Sum.
4. Derforuden betaler hun af Gaarden til min Søn Peder 0vlesen 100
rd. og til min Datter Kirsten 0vlesdatter 75 rd. og til min stif-
datter Karen Pedersdatter 25 rd., hvilke Børnepenge bliver staaende
i Gaarden uden Renter indtol Børnene fylder deres lB. Aar, og der-
foruden besørger hun Børnene en kristelig Opdragelse og forsyner
disse med Klæder og Føde til de selv kan fortiene deres Brød.
5. Derforuden leverer hun af Gaarden til min Datter Kirsten 0vles-
datter en forsvarlig Sæng med Omhæng, 3 Dyner, 3 Puder og l par
Køer og l par Blaargarnslagnerog l jernbunden Eegekiste, som havde
været hendes sal. Moders Kiste og 6 Tintallerkener, som har været
hende-s Mo sters.

6. Til min Steddatter Karen Pedersdatter leverer hun ligeledes en
Sæng med Omhæng med 3 Dyner, 3 Puder, et par Køer og et par Blaar~
arnslagn~r og l Kiste.
7. Om saa skeer, at de 2de Døttre lever den Dag, de indlade sig i
Egteskab - eller bliver gift, da giørførnævnte min Steddatter Anna
Pedersdatter i Edslev dem deres anstændige Bryllup.

Derforuden betaler hun af Gaarden ald den over?
> og svare af Hk. alle Kongelige Skatter og Contributioner,
tager sin Begyndelse fra Dags Dato at regne, eftersom hun
nærværende Tiid modtager Gaarden og dennes Ejendom til l.
lB03, skal hende beviise mod lovlig Skiøde.
9. Saa lover og forpligter i'eg'mig Anna Pedersdatter i Edslev til
at betale og opfylde alle foran skrevne Punkter ligesom skrevet ere.
I hver Punkt for sig, og opdrage Børnene saa anstændig som ieg for
Gud og Øvrigheden vil ansvares og af Gaarden give min Stedfader
hans fornødne Ophold. - At denne Contract og Forening med fri Villie
er indgaaet og ubrødelig skal holdes og efterkommes, det bekræfter
vi ved vores Hænders Unde~skrift, saa have vi og formaaet? de
tvende underskrevne gode Mænd dette mod os til Vitterlighed at under-
skrive og forpligte.

Edslev d. 3. April lB03
0vle Laursen

Gield
hvilke
nu paa
Snapsting

Anna Pedersdatter.
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Til Vitterlighed Rasmus Jensen Rasmus Pedersen
begge af Edslev

Som Værge for de umyndige Børn underskriver
Anders Rasmussen af Edslev Jens Pedersen af Koldt.
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Paa Loftet.
3 Hørbraader, l Walkfiel - l gl. Standtønde, l Ølfad - l Sædeløb -
2 glQ Halmløbe.

I Gaarden
l Skaardrag og l Meed do. I Hughuset: 3 Høeleer - 6 River - l
Baandkniv - 3 Økser - 2 Nauer - 2 Spigerbor - l Spigerborsskaft.
2 Spande- 2 Sauger - l Tællestoed - l Haandquern - 2 beslagne Vogne
med Behør - l Ploug - 2 Harver - 6 Bæster - 5 Køer - 8 Fasr - l Sviin
- 2 Forker, l Hakkelseskiste med Kniv - l Slibesten - 2 Skovle og

2 Grebe, 2 Stiger, l Bidsel, 2 Dæner, 2 Spande ~ 2 Svinetruge -
l Slæde - l Hiuulbsare, l Skagfoed.

Gaarden med Hk. 4 Tdr. l Fjk. samt det Indavlede Korn og Hør,
ansat for 600 rd.

Da tilstedeværende ei vidste meere Boet til Indtægt at beregne,
blev Skiftet udsadt til 30te Dagen den 7de Jan. 1803 til videre
lovlig Omgang, hvilket med Hænders Underskrivt bekræftes.

Oatum ut Supra - Paa Skifteforvalterens Vegne.
A. Kisr.

Enkemanden Dvli LaursSøn
som Formynder Anders Rasmussen

Til Vitterlighed Jens Nielsen Peder Jensen.
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